
彰興國中教師公開授課教學活動設計暨共同備課紀錄表 

公開授課 

年  班 
 8  年 18  班 

公開授課 

教   師 
周嘉玲 

公開授課 

科  目 
自然 

公開授課 

日   期 
6/3 

公開授課 

時  間 
45 分鐘 

教材來源 翰林版自然二下課本 第 1 節 / 總節數 1/2 

授課單元

名  稱 
聚合物 

教學目標 

1、了解聚合物與小分子的差異 

2、知道日常生活的塑膠 

3、了解塑膠汙染的嚴重性與回收、減量的重要 

教學活動流程(簡案) 時間 評量方式 

1、 說明聚合物的定義 

2、 聚合物的種類 

3、 觀看海洋垃圾影片 

4、 課本 134、135 頁文章賞析與回答問題 

5、 觀看資源回收影片 

6、 垃圾回收與減量的重要 

3分鐘 

5分鐘 

10分鐘 

7分鐘 

10分鐘 

10分鐘 

 

 

 

口頭提問 

 

討論 

 

 共備紀錄表 
共備日期  113年 5 月 24日(星期一) 共備地點 辦公室 

共備討論 

內容 

找尋適合學生觀看的影片 

如何引導學生重視垃圾的回收與減量 

 

 共備教師姓名: 

1 廖佩英 2  

3  4  

 

附件一 

 


